
1471 1-2 hi 75: Spørgsmål til ministrene. 1472 

[UlensgårcLJ 
til en leje, der giver kommunen en rimelig 
forrentning af den investerede kapital." 

Jeg går ud fra, at ministeren stadig væk 
erindrer dette svar. Ministeren fortsætter 홢 
jeg citerer fra sp. 3481: 
홢Der er altså tale om en flertalsbeslut- 

ning, som andre ikke har villet markere at 
de stemte imod." 

Med disse bemærkninger vil jeg gerne 
begrunde det spørgsmål, som jeg nu har ret- 
tet til indenrigsministeren. Det ligger nu 
helt klart, at Horsens kommune ikke har 
overholdt det, som man har opstillet som 
betingelse over for byrådet, og heller ikke 
har overholdt det, man indirekte har opstil- 
let som betingelser over for tilsynsrådet. 
Man har nemlig over for tilsynsrådet sagt, 
at man ville udleje en væsentlig del af byg- 
ningerne til 3F, og man har sagt, at man 
ville have en dato, der hed 1. juni 1975, in- 
den hvilken man ville have at selskabet 
skulle meddele, hvor stort omfanget af leje- 
målet skulle være. 

Da disse ting ikke er overholdt 홢 og det 
tør svagt antydes, de ikke er det 홢 vil jeg 
gerne høre ministeren, om ministeren stadig 
væk finder det betimeligt, at et flertal i et 
byråd gennemtrumfer en investering på op 
imod 10 mill. kr. 

Da ministeren i sit sidste svar til mig sag- 
de, at det ville aldrig komme til at koste 
skatteyderkroner, kunne jeg godt tænke mig 
at høre, om ministeren vil forklare, hvorfra 
vi skal tage den ene million kr., som det på 
nuværende tidspunkt har kostet skattey- 
derne i Horsens. 

Indenrigsministeren (Egon Jensen): 
Til hr. Glensgård vil jeg gerne sige, at 

spørgsmålet om Horsens kommunes køb af 
Rank Arenas industriejendom med henblik 
på videreudlejning først og fremmest til 3F 
A/S har tidligere været rejst af hr. Glens- 
gård. Det er rigtigt refereret og også rigtigt 
citeret, og jeg står ved det, jeg sagde den- 
gang. 

Jeg udtalte dengang bl. a., at det er fast 
antaget, at kommunen ikke kan støtte pri- 
vate erhvervsvirksomheder, medmindre der 
foreligger lovhjemmel derfor, eller der kan 
påvises en ganske særlig kommunal inter- 
esse i en virksomheds videreførelse, fordi 

lukning af en bestemt virksomhed ville være 
velfærdstruende for kommunen. Samtidig 
erklærede jeg 홢 som hr. Glensgård sikkert 
kan erindre 홢 at jeg ikke som minister 
fandt grundlag for at tilsidesætte det skøn, 
som den lokale folkevalgte tilsynsrnyndig- 
hed havde udøvet, da der blev meldt sam- 
tykke til Horsens kommunes køb af den 
pågældende ejendom. Det var det; der var 
sagen. 

I henhold til den kommunale styrelseslov 
varetages tilsynet med primærkommunerne 
af de for hver amtsrådskreds nedsatte til- 
synsråd, og tilsynsrådenes afgørelser kan 
efter loven indbringes for indenrigsministe- 
ren af de pågældende kommuner. 

Jeg er derfor trods den udførlige begrun- 
delse af spørgsmålet ikke i stand til at ud- 
tale mig om sagens videre forløb efter god- 
kendelsen af Horsens kommunes køb af 
Rank Arena-bygningerne. 

Jeg kan heller ikke udtale mig om, hvilke 
oplysninger om sagen der foreligger for til- 
synsrådet for Vejle amt. Jeg vil imidlertid 
nu gøre tilsynsrådet bekendt med de af hr. 
Glensgård anførte forhold omkring Horsens 
kommunes udlejning af industribygningerne 
til 3F A/S, og så forventer jeg at få en rede- 
gørelse fra tilsynsrådet senere. 

Glensgård (FP): 
Det er egentlig lidt beklageligt at måtte 

fortsætte, når nu ministeren for første gang 
over for mig ligesom åbner en vis mulighed 
for tillempelse. Men viceborgmester Erling 
Jensen fra Horsens kommune har i et brev 
til mig, dateret den 7. november 1975, skre- 
vet: 홢Spørgsmålet har i øvrigt inden for den 
sidste måned været drøftet med såvel inden- 
rigsministeren som formanden for tilsynsrå- 
det for Vejle amt." 

For en sikkerheds skyld var jeg i ministe- 
riet her i formiddags for at se, om der skulle 
ligge nogle skriftlige ting, hvad der ikke 
gjorde. Derfor må jeg nu høre ministeren 
om, hvad der er sket under disse drøftelser, 
og hvornår de er foretaget. 

Det ligger helt klart, at der på nuværende 
tidspunkt er et tab for skatteyderne i Hor- 
sens. Det sprang ministeren let og elegant 
henover. Det er måske forståeligt. Men for 
de mennesker, som skal betale den udgift, 
der har været i det forløbne tidsrum, er det 


